
Usnesení č. 042-29/2023/ZK ze dne 27.11.2023       
 
Poskytnutí dotací z Programu na podporu regionálních funkcí statutárních divadel ve 
Středočeském kraji na rok 2024 
 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
dle Programu 2024 pro poskytování dotací na podporu regionálních funkcí statutárních 
divadel na území Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje: 
a) poskytnutí dotací žadatelům uvedeným v příloze č. 2 a 3 k usnesení ve výši, která je 
navrhována v těchto přílohách, na podporu činností, které jsou uvedeny v těchto přílohách 
b) vzory veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 4 a 5 k usnesení dle 
Programu 2024 uvedeném v tomto usnesení 

I I .  p o v ě ř u j e  
a) Mgr. Václava Švendu, radního pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu, k 
podpisu: 
- veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Programu 2024 uvedeném v bodě I. tohoto 
usnesení s příslušnými žadateli, a to včetně případných dodatků k těmto smlouvám 
schváleným Radou Středočeského kraje nebo Zastupitelstvem Středočeského kraje 
- dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace dle Programu 2024 uvedeném v 
bodě I. tohoto usnesení, jejichž obsahem je změna adresy bydliště nebo sídla příjemce dotace, 
změna názvu nebo obchodní firmy příjemce dotace bez změny jeho právní formy nebo změna 
bankovního spojení příjemce dotace nebo Středočeského kraje, a to bez předchozího 
schválení těchto změn v Radě Středočeského kraje nebo Zastupitelstvu Středočeského kraje 
- dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace dle Programu 2024 uvedeném v 
bodě I. tohoto usnesení, jejichž obsahem je změna paragrafu funkčního třídění, a to na základě 
rozhodnutí vedoucího Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského 
kraje 
b) Radu Středočeského kraje ke schvalování dodatků k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí dotace dle Programu 2024 uvedeném v bodě I. tohoto usnesení s příslušnými 
žadateli, a to s výjimkou dodatků k uvedeným smlouvám, jimiž je měněna výše poskytnuté 
dotace příjemci nebo účel poskytnuté dotace 
c) Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje k zaslání informace: 
- Městskému divadlu Mladá Boleslav, IČO: 48683035, se sídlem Palackého 263, 293 80 
Mladá Boleslav, že žádosti o poskytnutí dotace bylo vyhověno v částce 1 333 000,00 Kč a 
nebylo vyhověno v částce 517 000,00 Kč, z důvodu nedostatečné alokace dle přílohy č. 2 k 
usnesení  
- Divadlům Kladno, s.r.o., IČO: 27577708, se sídlem Divadelní 1702, 272 01 Kladno, že 
žádosti o poskytnutí dotace bylo vyhověno v částce 1 333 000,00 Kč a nebylo vyhověno v 
částce 517 000,00 Kč, z důvodu nedostatečné alokace dle přílohy č. 2 k usnesení 
- Divadlu A. Dvořáka Příbram, IČO: 00360139, se sídlem Legionářů 400, 261 01 Příbram 
VII, že žádosti o poskytnutí dotace v rámci Tematického zadání Podpora statutárních divadel 
při budování a rozvoji lokální kulturní identity bylo vyhověno v částce 1 333 000,00 Kč a 
nebylo vyhověno v částce 517 000,00 Kč, z důvodu nedostatečné alokace dle přílohy č. 2 k 
usnesení 
- Divadlu A. Dvořáka Příbram, IČO: 00360139, se sídlem Legionářů 400, 261 01 Příbram 
VII, že žádosti o poskytnutí dotace v rámci Tematického zadání Podpora statutárních divadel 
při spolupráci s amatérskými uměleckými soubory působícími na území SK bylo vyhověno v 
požadované částce 1 500 000,00 Kč dle přílohy č. 3 k usnesení 



Příloha č. 2

žadatel

požadavek doporučení členů HKD požadavek doporučení členů HKD požadavek doporučení členů HKD požadavek doporučení členů HKD

Uchování tradičních řemesel spojených 

s divadelním provozem
900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč

Výroba a inscenování divadelních 

inscenací
900 000,00 Kč 383 000,00 Kč 900 000,00 Kč 383 000,00 Kč 900 000,00 Kč 383 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 1 149 000,00 Kč

Dostupnost profesionální umělecké 

produkce
50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč

Celkem 1 850 000,00 Kč 1 333 000,00 Kč 1 850 000,00 Kč 1 333 000,00 Kč 1 850 000,00 Kč 1 333 000,00 Kč 5 550 000,00 Kč 3 999 000,00 Kč

Městské divadlo Mladá Boleslav, IČO: 

48683035
Divadla Kladno, s.r.o., IČO: 27577708 CelkemDivadlo A. Dvořáka Příbram, IČO: 00360139 

Program 2024 pro poskytování dotací na podporu regionálních funkcí statutárních divadel na území Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje

Tematické zadání Podpora statutárních divadel při budování a rozvoji lokální kulturní identity



Příloha č. 3 

žadatel

požadavek doporučení členů HKD požadavek doporučení členů HKD požadavek doporučení členů HKD požadavek doporučení členů HKD

Spolupráce s amatérskými soubory 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč

Městské divadlo Mladá Boleslav, IČO: 

48683035
Divadla Kladno, s.r.o., IČO: 27577708 Celkem

Divadlo A. Dvořáka Příbram, IČO: 

00360139 

Program 2024 pro poskytování dotací na podporu regionálních funkcí statutárních divadel na území Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje

Tematické zadání Podpora statutárních divadel při spolupráci s amatérskými uměleckými soubory působícími na území SK


